证券代码：600273           股票简称：嘉化能源           编号：2019-060

浙江嘉化能源化工股份有限公司

关于公司控股股东非公开发行可交换公司债券

拟办理担保及信托划转股份的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

浙江嘉化能源化工股份有限公司（以下简称“嘉化能源”或“公司”）于 2019

年 4月 11日收到控股股东浙江嘉化集团股份有限公司（以下简称“嘉化集团”）通

知，嘉化集团收到上海证券交易所（以下简称“上交所”）出具的《关于对浙江嘉

化集团股份有限公司非公开发行可交换公司债券挂牌转让无异议的函》（函件编号：

上证函[2019]635号），嘉化集团以其持有的公司部分 A股股票为标的，面向合格投

资者非公开发行总额不超过 10亿元的可交换公司债券符合上交所的挂牌转让条件，

上交所对其挂牌转让无异议。

公司于 2019年 5 月 29日收到嘉化集团出具的《通知函》，嘉化集团已与本次可

交换债券受托管理人财通证券股份有限公司（以下简称“财通证券”）签署了《浙

江嘉化集团股份有限公司 2019 年非公开发行可交换公司债券（面向合格机构投资

者）之信托及担保合同》及《浙江嘉化集团股份有限公司非公开发行可交换公司债

券担保及信托合同之补充协议》，且嘉化集团和财通证券已在中国证券登记结算有限

责任公司上海分公司开立了可交换公司债券担保及信托专户，账户名为“嘉化集团-

财通证券-19 嘉 EB01 担保及信托财产专户”（以下简称“担保及信托专户”），证

券账户号码为 D890176941。

截至本公告日，嘉化集团持有本公司的股份数为 602,389,604 股，占公司总股

本的 42.04%。嘉化集团拟将其持有的公司无限售条件的流通股 125,000,000 股股份

（占公司总股本的 8.72%，占其持有公司股份总数的 20.75%）及其孳息（包括送股、

转股和分红）存放于担保及信托专户，由 19 嘉 EB01 的债券受托管理人财通证券作

为名义持有人。

前述债券最终的发行方案将根据发行时的市场状况确定。关于前述债券发行及

后续事项，公司将根据相关监管规定及时披露。

特此公告。

浙江嘉化能源化工股份有限公司 董事会

二○一九年五月三十日